1-2

PROCESSO -

INTERESSADO CATHIS-CAU/SC

ASSUNTO Representação do CAU/SC junto à FECAM

DELIBERAÇÃO Nº 12/2021 – CATHIS-CAU/SC

A COMISSÃO ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE
SOCIAL – CATHIS – CAU/SC, reunida ordinariamente, de forma virtual, nos termos da
Deliberação Plenária nº 583, de 12 de março de 2021, no uso das competências que lhe
conferem os artigos 91 e 98 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em
epígrafe, e

Considerando a necessidade de participação do CAU/SC no colegiado de habitação da
FECAM;

Considerando a Licença solicitada pela conselheira Cláudia Poletto;

Considerando a possibilidade de articulação de atores de ATHIS presentes no colegiado de
habitação da FECAM;

DELIBERA POR:

1. Aprovar o nome da Conselheira Gabriela Grisa como titular e do conselheiro Felipe
Kaspary como suplente para compor o colegiado de habitação da FECAM;

2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 26 de agosto de 2021.

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC,
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

Pery Segala Medeiros
Assessor Especial da Presidência do CAU/SC

2-2

8ª REUNIÃO ORDINÁRIA CATHIS - CAU/SC
VIRTUAL

Folha de Votação

Conselheiro(a) Função
Votação

Sim Não Abst Ausên

Maurício Giusti Coordenador (a) X

Felipe Kaspary Coordenador-adjunto (a) X

Gabriela Grisa Membro em titularidade X

Histórico da votação:

Reunião CATHIS-CAU/SC: 8ª Reunião Ordinária de 2021

Data: 26/08/2021

Matéria em votação: Participação da CATHIS na FECAM

Resultado da votação: Sim ( 3 ) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências (  ) Total ( 3 )

Ocorrências:

Secretária da Reunião: Fernando Volkmer
– Assistente Administrativo

Condutor da Reunião: Conselheiro Maurício
Giusti - Coordenador